

ΑΔΑΜ:  
ΑΔΑ:

**ΠΡΟΣ:**

Πίνακας Αποδεκτών

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
Τηλέφ.2262045042  
Φ.831/10695  
Σ.3983  
Τανάγρα,22 Σεπ 25

**ΚΟΙΝ.:**

**ΘΕΜΑ:** Δαπάνες Προμηθειών – Επισκευών – Κατασκευών  
(Απόφαση Απευθείας Ανάθεσης της Υπ' Αριθμ.80/25 ΠΥΠ)

**ΣΧΕΤ.:** α. Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 25REQ017516565  
β. Εγκεκριμένο Αίτημα με ΑΔΑΜ: 25REQ017523335  
γ. Η Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς 80/25  
(ΑΔΑΜ:25PROC017537743)  
δ. Την από 11-09-25 Ειδοποίηση της Υπηρεσίας

1. Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 721/70 (ΦΕΚ Α' 251/23-11-1970) περί «Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. Την υπ' αριθμ. Φ.800/133/134893/19-11-2007 Απόφαση ΥΕΘΑ (ΦΕΚ Β' 2300/03-12-07) «Περί Μεταβίβασης Οικονομικής Εξουσίας σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα της Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων και σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών που εξαρτώνται από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ. Την υπ' αριθμ. Φ.800/1879/83343/Σ.22957/31-12-2019 Διαπιστωτική Πράξη του κ. ΥΕΘΑ «Περί ορισμού χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, κατά την έννοια του άρθρου 6 παρ. 2 του ν. 4412/2016 (Α'147), του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ), του Γενικού Επιτελείου Στρατού (ΓΕΣ) και του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας (ΓΕΑ)».

ε. Την υπ' αριθμ. ΑΔ. Φ. 831/9728/Σ.3644/029-08-25/114ΠΜ/ΤΜ.ΟΙΚ διαταγή με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών, ως αρμόδιο συλλογικό γνωμοδοτικό όργανο.

στ. Το (α) σχετικό πρωτογενές αίτημα.

ζ. Το (β) σχετικό εγκεκριμένο αίτημα.

η. Τη (γ) σχετική πρόσκληση υποβολής προσφοράς.

θ. Τη (δ) σχετική πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών ανάθεσης.

1. Το από 19/09/25 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών με το οποίο εισηγείται την προμήθεια των υλικών της υπ' αριθμ. 80/25 ΠΥΠ στον προμηθευτή «INFOSTATUS COMPUTERS ΕΠΕ» για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται σε αυτό.

### Αποφασίζουμε

2. Την αποδοχή των εισηγήσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών.

3. Κρίνουμε αποδεκτά τα δικαιολογητικά συμμετοχής, την τεχνική και οικονομική προσφορά του προμηθευτή «INFOSTATUS COMPUTERS ΕΠΕ» και email: [sales@infostatus.gr](mailto:sales@infostatus.gr), καθόσον πληρούν τις απαιτήσεις της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς.

4. Κρίνουμε αποδεκτά τα δικαιολογητικά ανάθεσης που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας «INFOSTATUS COMPUTERS ΕΠΕ» και email: [sales@infostatus.gr](mailto:sales@infostatus.gr) κατόπιν της (δ) σχετικής πρόσκλησης, καθόσον υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα και είναι σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς)

5. Αναθέτουμε στον οικονομικό φορέα «INFOSTATUS COMPUTERS ΕΠΕ», με ΑΦΜ 999527234 και ΔΟΥ Θηβών (διεύθυνση: Πελοπίδα 7, Σχηματάρι ,ΤΚ. 32009, email: [sales@infostatus.gr](mailto:sales@infostatus.gr)), την προμήθεια των υλικών του παρακάτω πίνακα:

| Α/Α | ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ                                                                                                                                                              | ΜΜ | ΠΟΣ | Εκτιμώμενη αξία (χωρίς ΦΠΑ) | Συνολική εκτιμώμενη αξία (χωρίς ΦΠΑ) | Χώρα Προέλευσης Συμβατικών Ειδών |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|
| 1   | <b>4G/LTE-5G Modem/Router</b><br>(MikroTik LtAP-2HnD&FG621-EA, LtAP LTE6 kit (2023), 2.5dBi, 26dBm 2x2, Dual Core 880MHz, 128MB, 2x miniPCI-e, 1xGigabit, 3x Mini SIM, GPS, L4) | EA | 1   | 175,00 €                    | 175,00 €                             | ΛΕΤΟΝΙΑ                          |
| 2   | <b>Router BLACK / RED rackmountable</b><br>(MikroTik CCR2004-16G-2S+PC, 4x 1.2GHz, 4GB, 16xGigabit, 2xSFP+, L6)                                                                 | EA | 2   | 396,00 €                    | 792,00 €                             | ΛΕΤΟΝΙΑ                          |
| 3   | <b>Network POE Switch rackmountable</b><br>(MikroTik CRS328-24P-4S+RM, Dual Core 800MHz, 512MB, 24xGigabit, 4xSFP+, 24x PoE+802. 3at/af and 24V Passive PoE, L5)                | EA | 3   | 480,00 €                    | 1.440,00 €                           | ΛΕΤΟΝΙΑ                          |

|    |                                                                                                                                                                        |    |    |          |          |         |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|----------|----------|---------|
| 4  | <b>MIS / RoIP Gateway rackmountable</b><br>(MikroTik RB5009UG+S+IN, 4x1.4GHz, 1GB, 7xGigabit, 1x2.5G, 1xSFP+, USB 3.0,L5 MikroTik K-79, Rackmount kit for RB5009/L009) | EA | 2  | 193,00 € | 386,00 € | ΛΕΤΟΝΙΑ |
| 5  | <b>VoIP PBX</b><br>(Grandstream UCM6302 IP PBX (2xFXS, 2xFXO))                                                                                                         | EA | 1  | 384,00 € | 384,00 € | ΛΕΤΟΝΙΑ |
| 6  | <b>SFP mini-GBIC SM 1Gbps LC</b> (συμβατά με υλικό A/A 8)<br>(optic S-31DLC20D, SFP (1.25G) module, 20km, Single Mode)                                                 | EA | 6  | 25,00 €  | 150,00 € | ΛΕΤΟΝΙΑ |
| 7  | <b>VoIP Phone</b><br>(Grandstream GRP2602G Essential Gigabit HD IP Phone)                                                                                              | EA | 2  | 54,00 €  | 108,00 € | ΛΕΤΟΝΙΑ |
| 8  | <b>PoE adapter/injector</b><br>(π.χ.Ubiquiti U-POE-AF)                                                                                                                 | EA | 2  | 7,50 €   | 15,00 €  | ΛΕΤΟΝΙΑ |
| 9  | <b>VoSIP Video Phone με τροφοδοτικό refurbished</b><br>(Cisco CP-8845-K9)                                                                                              | EA | 1  | 48,00 €  | 48,00 €  | ΛΕΤΟΝΙΑ |
| 10 | <b>Patch Cord FTP</b><br>θωρακισμένο εξωτερ. χώρου 10m                                                                                                                 | EA | 2  | 9,20 €   | 18,40 €  | ΛΕΤΟΝΙΑ |
| 11 | <b>Patch Cord FTP</b><br>θωρακισμένο εξωτερ. χώρου 5m                                                                                                                  | EA | 5  | 5,00 €   | 25,00 €  | ΛΕΤΟΝΙΑ |
| 12 | <b>Patch Cord FTP</b><br>θωρακισμένο 0,3-0,5m                                                                                                                          | EA | 10 | 1,50 €   | 15,00 €  | ΛΕΤΟΝΙΑ |
| 13 | <b>Προτερματισμένο καλώδιο οπτικής ίνας</b> εξωτερικού χώρου SM 300m LC-LC Duplex                                                                                      | EA | 1  | 235,00 € | 235,00 € | ΛΕΤΟΝΙΑ |
| 14 | <b>Αντικεραυνικό POE</b><br>(π.χ.Ubiquiti ETH-SP-GEN2)                                                                                                                 | EA | 2  | 12,00 €  | 24,00 €  | ΛΕΤΟΝΙΑ |
| 15 | <b>UPS 2.000W</b><br>(TECNOWARE UPS EVO DSP PLUS 2400 R/T HE PF 0.9 IEC TOGETHER ON Power: 2400VA / 2160W)                                                             | EA | 2  | 490,00 € | 980,00 € | ΙΤΑΛΙΑ  |
| 16 | <b>Πολύμπριζο Rack 8 θέσεων ασφαλείας με διακόπτη</b> (rack-mountable)<br>(ENERGENIE PDU 8 SCHUKO SOCKETS 1U 10A C14 PLUG 3M)                                          | EA | 3  | 22,00 €  | 66,00 €  | ΙΤΑΛΙΑ  |

|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |   |          |            |          |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|----------|------------|----------|
| 17                      | <b>Deployable Rack</b><br>(Flyht Pro Rack 14U Slide Shock Mount 19" Touring Rack with Shock Absorption Double-door with hinged and in the case retractable lids<br>14 U Effective height<br>Usable depth: 520 mm<br>Material: Black coated 9 mm multiplex plywood<br>Rack rails spring-mounted in the case at the front and rear<br>Stable 35 x 35 mm aluminum profiles 8 Ball corners,<br>4 Large folding handles, 4 Spring-loaded butterfly ,closures<br>4 Wheels, 2 of them braked<br>External dimensions: 640 x 608 x 763 mm Weight: 47 kg Includes screw set) | EA | 2 | 660,00 € | 1.320,00 € | ΓΕΡΜΑΝΙΑ |
| 18                      | <b>Ράφι 19" 1U πτυσσόμενο με στερέωση στις 4 γωνίες</b> (συμβατό με το Rack)<br>(Thon Rack Adapter 1U 25 19" Rack Adapter 1 U 25<br>Various holes in the base plate for attachment of a variety of devices (e.g. 9.5" modules) Depth: approx. 25.5 cm Inner width: approx 43.5 cm Powder coated Format: 19" / 1 U)                                                                                                                                                                                                                                                 | EA | 4 | 13,50 €  | 54,00 €    | ΓΕΡΜΑΝΙΑ |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ:</b>          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |   |          | 6.235,40 € | -        |
| <b>ΦΠΑ 24% :</b>        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |   |          | 1.496,50 € |          |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ :</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |   |          | 7.731,90 € |          |

6. Στις παραπάνω τιμές περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις ποσοστού 6,1%, καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για παράδοση των αγαθών στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στην παρούσα απόφαση.

7. Η δαπάνη υπόκειται στην προείσπραξη Φόρου Εισοδήματος (Φ.Ε.) ποσοστού 4% επί της καθαρής αξίας (αφαιρουμένων των κρατήσεων), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν.4172/13 (όπως ισχύει).

8. Τα προς προμήθεια υλικά καλύπτουν την τεχνική απαίτηση της Υπηρεσίας σύμφωνα με τους όρους που περιλαμβάνεται στη (γ) σχετική και στην υποβληθείσα προσφορά του μειοδότη.

9. Χρόνος και Τόπος Παράδοσης: Τα υπό προμήθεια αγαθά θα παραδοθούν στη Μονάδα εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών, η οποία εκκινεί από την επόμενη της ημερομηνίας σύναψης του συμφωνητικού. Σε περίπτωση αδυναμίας παράδοσης των αγαθών, από την Ανάδοχο εταιρεία, εντός του ανωτέρω διαστήματος, η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα παραλαβής αυτών (χωρίς την επιβολή κυρώσεων στην Ανάδοχο) σε μεταγενέστερο του αρχικά ορισθέντος χρόνου.

10. Διαδικασία Παράδοσης – Παραλαβής: Τα υπό προμήθεια αγαθά παραδίδονται στη Διαχείριση εφοδιασμού της Μονάδας κατόπιν τηλεφωνικής συνεννόησης με τον Πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής. Συγκεκριμένα, κατά τη διαδικασία παραλαβής των αγαθών διενεργείται ποιοτικός και ποσοτικός έλεγχος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο συμφωνητικό, με μακροσκοπική εξέταση, μπορεί δε να καλείται εφόσον επιθυμεί και ο εκπρόσωπος του αντισυμβαλλόμενου. Η διαδικασία ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρωτοκόλλου (είτε οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής είτε παραλαβής με παρατηρήσεις) ή απόρριψης.

11. Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης: Δεν απαιτείται.

12. Δικαιολογητικά πληρωμής: Απαιτούνται τα εξής:

α. Πρωτόκολλο ή Βεβαίωση οριστικής παραλαβής του τμήματος που αφορά η πληρωμή ή του συνόλου του φυσικού αντικείμενου.

β. Γραμμάτια εισαγωγής των αγαθών στην αποθήκη του φορέα (όπου απαιτείται) ή αντίστοιχη βεβαίωση.

γ. Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο του προμηθευτή βάση ΚΥΑ με Αρ. Πρωτ.52445/04 Απρ 23/ΥΟ/ΓΓΔΠ/ΓΛΚ/ΓΔΘ&ΔΚ .

δ. Πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (δηλαδή για είσπραξη χρημάτων από τους φορείς της Κεντρικής Διοίκησης).

13. Διαδικασία - Χρόνος Εξόφλησης: Η πληρωμή του αντισυμβαλλόμενου θα πραγματοποιηθεί με την έκδοση Τακτικού Χρηματικού Εντάλματος (ΤΧΕ), μέσω του Δημόσιου Στρατιωτικού Ταμείου Λάρισας, το αργότερο εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία παραλαβής από την αναθέτουσα αρχή του τιμολογίου και των λοιπών δικαιολογητικών πληρωμής.

14. Ποινικές ρήτρες - Κήρυξη του αναδόχου ως έκπτωτου - Κυρώσεις: Σε περίπτωση μη συμμορφώσεως του αναδόχου προς τις υποχρεώσεις του, εφαρμόζονται τα καθοριζόμενα στα άρθρα 203, 204, 206 και 207 του Ν.4412/16.

15. Ο ανάδοχος στον οποίο αποστέλλεται η παρούσα οφείλει να προσέλθει εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της, δια του νομίμου εκπροσώπου του, στο Τμήμα Οικονομικού της Μονάδας για την υπογραφή του Συμφωνητικού.

16. Έννομη προστασία: Όποιος έχει έννομο συμφέρον, μπορεί να ζητήσει την ακύρωση πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, καθώς και την αναστολή εκτέλεσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου της έδρας της

αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 45 έως 56 του π.δ. 18/1989 (Α' 8), το οποίο αποφάινεται αμετακλήτως χωρίς να επιτρέπεται η προηγούμενη άσκηση άλλης ειδικής ή ενδικοφανούς διοικητικής προσφυγής. Το παράβολο για την άσκηση της αίτησης ακύρωσης και της αίτησης αναστολής ορίζεται ίσο με το πέντε τοις εκατό (5%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, προ ΦΠΑ.

17. Η παρακολούθηση της εκτέλεσης του Συμφωνητικού ανατίθεται στην αρμόδια επιτροπή αγορών.

18. Πληροφορίες: Αρμόδιος για περισσότερες πληροφορίες είναι ο Ανθυπασπιστής (ΥΤΑ) Καραπατή Αικατερίνη, τηλ. 22620 45042 και email: [aikaterini.karapati@haf.gr](mailto:aikaterini.karapati@haf.gr).

Ακριβές Αντίγραφο

Σμήναρχος (Ι) Ευάγγελος Τσικνάκος  
Διοικητής

Ανθυπασπιστής (ΥΤΑ) Αικατερίνη Καραπατή  
114ΠΜ/Τμ.Οικ/Διαχ/ση Δαπανών

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
Αποδέκτες για Ενέργεια  
INFOSTATUS COMPUTERS ΕΠΕ  
Σχηματάρι Βοιωτίας,  
ΤΚ.32009  
Αποδέκτες για Πληροφορία  
114ΠΜ/ΜΕΥ